
Determinazione del Responsabile di Settore n. 18/2015 1/2 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N. 18 DEL 15 OTTOBRE 2015 

 

OGGETTO: ACQUISTO ACCESSORI DI SICUREZZA ANTINCENDIO PER IL CENTRO 

POLIFUNZIONALE S. EUFEMIA – C.I.G. 643171531F 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

ECONOMICO  - FINANZIARIO 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il capo V art. 10 comma 4 del “Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi” approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 18 marzo 2013, 

che prevede “Oltre ai poteri generali di gestione del personale loro assegnato ai sensi dell’art. 4, 

comma 5, del presente regolamento, ai Responsabili compete, tra l’altro: l’adozione di 

determinazioni inerenti l’ambito di competenza, in caso di assenza o di impedimento del Segretario 

Generale (…)” 

PREMESSO che l’Ente è proprietario, tra l’altro, di un immobile sito in Roma via Giuseppe 

Antonio Guattani, 17 adibito a Centro Polifunzionale integrato per la terza età denominato S. 

Eufemia; 

CONSIDERATO che si rende opportuno e necessario procedere all’acquisto dei necessari 

accessori di sicurezza antincendio per la struttura di cui trattasi; 

DATO ATTO che gli uffici hanno proceduto ad effettuare le idonee verifiche di mercato al fine di 

individuare il miglior prezzo praticabile per i servizi di cui al presente provvedimento; 

VISTO il preventivo di spesa, conservato in atti, trasmesso dalla Ditta Molajoni Antincendio S.r.l. 

per l’acquisto di accessori antincendio al costo di Euro 2.446,30 oltre IVA di Legge; 

RITENUTO pertanto di procedere all’accettazione del citato preventivo di spesa trasmesso dalla 

Ditta. Molajoni Antincendio S.r.l. al costo onnicomprensivo di Euro 2.446,30 oltre IVA di Legge: 



Determinazione del Responsabile di Settore n. 18/2015 2/2 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. Di procedere all’acquisto dei necessari accessori per la sicurezza antincendio per la struttura 

di Via G. A. Guattani, 17 presso la società Molajoni Antincendio S.r.l. al costo 

onnicomprensivo di Euro 2.446,30 oltre IVA di Legge: 

2. di imputare la spesa complessiva di € 2.984,49 comprensiva di IVA di Legge, al Cap. 8 art. 

2 del bilancio  del corrente esercizio, in cui è prevista adeguata copertura finanziaria.  

 

La Determinazione assume il n. 18 delle determinazioni dell’anno 2015. 

 

f.to Il Responsabile del Settore  

       Economico Finanziario 

 

pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 15 ottobre 2015 

                            

        f.to Il Responsabile del Settore  

                        Economico Finanziario 

 


